[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 № 789
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации», постановлением Администрации Батецкого муниципального района «Об утверждении плана районных мероприятий                      по направлению «Молодежная политика» в 2023 году на территории Батецкого муниципального района» от 03.04.2023 № 178 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 08 декабря 2023 года торжественное мероприятие, посвященное международному Дню добровольца.
2. Утвердить прилагаемую программу проведения торжественного мероприятия, посвященного международному Дню добровольца.

3. Управлению делами Администрации Батецкого муниципального района; Комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района, Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района обеспечить организацию мероприятий в рамках программы торжественного мероприятия, посвященного международному             Дню добровольца.
4. Рекомендовать:

4.1. Отделению полиции по Батецкому району МО УМВД России «Новгородский» обеспечить общественный порядок и безопасность во время подготовки и проведения мероприятий, усилить контроль за обеспечением антитеррористической безопасности.

5. Ответственным за межведомственную координацию по подготовке торжественного мероприятия, посвященного международному Дню добровольца назначить Левицкую Е.М., заведующую сектором по молодежной политике Управления делами Администрации Батецкого муниципального района.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего Делами Администрации Батецкого муниципального района Замчевского Ф.М.

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  30.11.2023 № 789

Программа

 проведения торжественного мероприятия, посвященного Международному Дню добровольца

	Дата проведения: 08 декабря 2023 года

	Место проведения: п. Батецкий, Районный Дом культуры (ул. Советская, д. 4)

	10.00-10.40
	Торжественное открытие праздника, чествование волонтеров

	10.40-11.10
	Кофе-пауза

	11.10-11.50
	Командная игра «Движение первых»

	11.50-12.00
	Переход к воинскому захоронению (п. Батецкий, ул. Советская д. 11)

	12.00-12.20
	Торжественный митинг, посвященный Дню Героев Отечества                                (п. Батецкий, ул. Советская д.11)

	12.30-13.00
	Обед (п. Батецкий, ул. Первомайская, д.24)

	13.00-13.10
	Отъезд команд

О проведении торжественного мероприятия, посвященного международному Дню добровольца